
 

strana 1 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

dle § 54 a 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

vydaná k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem: 

„Zateplení bytových domů v obci Milín I. etapa – stavební práce“ 

zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a 
v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a příjemce pro všechny specifické cíle a výzvy 
v Integrovaném regionálním operačním programu, vydání 1.10 s platností od 27. 10. 2017, v rámci 
projektu s názvem Milín – Zateplení bytových domů – I. etapa, spolufinancovaného z Integrovaného 
regionálního operačního program, prioritní osa 06.2 Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek života 
pro obyvatele regionů, 37. Výzva IROP  - ENERGETICKÉ ÚSPORY V BYTOVÝCH DOMECH II – SC 2.5, 
registrační číslo projektu: CZ.06.2.11/0.0/0.0/16_098/0005927. 

Zadavatel: 

Název: Obec Milín 
Sídlo: 11. května 27, 262 31 Milín 
Zastoupen: Ing. Pavel Nekl, starosta 
IČ: 00242730 
DIČ: CZ00242730 
Právní forma 801 – Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 (dále jen „zadavatel“). 

Osoba zastupující zadavatele: 

Obchodní firma:  Erste Grantika Advisory, a.s. 
Sídlo:    Jánská 448/10, 602 00 Brno 
IČ:    25597001 
DIČ:    CZ25597001 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4100. 

Kontaktní osoba:  Ing. Roman Bielak 
Telefon:   + 420 731 193 745, + 420 515 917 653 
Fax:    + 420 515 917 660 
E-mail:    bielak@grantika.cz 

 (dále jen „osoba zastupující zadavatele“). 
 
V souladu s ustanovením čl. XVI. odst. 1 zadávací dokumentace a s §§ 54 odst. 5 a 98 ZZVZ tímto 
zadavatel podává vysvětlení zadávací dokumentaci ke shora označené veřejné zakázce. 
 

I. 

Dne 7. 2. 2018 byla osobě zastupující zadavatele v souladu s § 98 odst. 3 ZZVZ doručena e-mailem 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 



 

strana 2 

v rámci veřejné zakázky s názvem „Zateplení bytových domů v obci Milín I. etapa – stavební práce“ 
bychom se chtěli zeptat, zda uznáte za splnění technické kvalifikace doložení referenčních zakázek 
obdobného charakteru prací, tj. zateplení budov, ale na budovách občanské vybavenosti (školy, 
školky, nemocnice, domovy důchodů, vysokoškolské koleje). 
 

K dotazu č. 1 zadavatel uvádí následující: 

Zadavatel umožnuje prokázání splnění technické kvalifikace doložením referenčních zakázek 

obdobného charakteru provedených i na budovách občanské vybavenosti. 

 

II. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se čl. V odst. 5 písm. a) 
zadávací dokumentace nahrazuje zněním: 

V. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

5) Technická kvalifikace  

Požadavky na prokázání kritérií technické kvalifikace jsou zadavatelem stanoveny pro každou část 
veřejné zakázky samostatně. 

a) Zadavatel požaduje, aby účastník prokázal kritéria technické kvalifikace uvedených v § 79 odst. 
2 písm. a) ZZVZ.  
Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ účastník prokáže předložením 
Seznamu stavebních prací poskytnutých účastníkem za posledních 5 let před zahájením 
zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších z těchto prací, přičemž tento seznam musí obsahovat alespoň 3 referenční 
zakázky, jejichž předmět byl obdobný předmětu této veřejné zakázky, tj. zateplení bytových 
domů nebo staveb občanské vybavenosti, jejichž cena činila: 
pro část 1: 

• min. 9.500.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku samostatně.  

pro část 2.: 

• min. 8.500.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku samostatně. 

pro část 3.: 

• min. 10.000.000,- Kč bez DPH pro každou referenční zakázku samostatně.  

Seznam stavebních prací účastník předloží formou čestného prohlášení, podepsaného osobou 
oprávněnou účastníka zastupovat, ve kterém budou uvedeny tyto informace: 

• název referenční zakázky, 

• identifikace objednatele (název, sídlo, IČ), 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude možné realizaci stavebních prací ověřit, 

• předmět stavebních prací, 

• termín realizace stavebních prací (měsíc a rok zahájení a ukončení prací), 

• místo realizace stavebních prací,  

• cena stavebních prací. 

V případě, že byla referenční zakázka realizována účastníkem společně s jinými dodavateli či se 
účastnil jako poddodavatel, uvede účastník finanční specifikaci svého podílu na realizaci 
referenční zakázky (včetně vymezení věcného zaměření svého plnění) a pouze v takovém 
rozsahu bude tato referenční zakázka zohledňována. V případě, že byla referenční zakázka 



 

strana 3 

realizována v rámci zakázky s širším předmětem plnění, je účastník povinen specifikovat 
finanční podíl referenční zakázky na celkovém finančním objemu zakázky v seznamu stavebních 
prací. 

Účastníkovi je doporučeno použít vzor Seznamu stavebních prací, který je Přílohou č. 7 této 
zadávací dokumentace.  

Toto kritérium technické kvalifikace splní účastník i v případě, že se jedná o stavební práce 
dosud probíhající za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni vydání osvědčení 
objednatele. 

Toto kritérium technické kvalifikace rovněž splní účastník v případě, že se jedná o stavební 
práce zahájené dříve než v posledních 5 letech, pokud byly stavební práce v posledních 5 letech 
ukončeny nebo pokud stále probíhají, za předpokladu splnění výše uvedených parametrů ke dni 
vydání osvědčení objednatele. 

Zadavatel pro odstranění jakýchkoliv pochybností uvádí, že reference pro účely prokázání 
předmětného kritéria technické kvalifikace nelze sčítat (tzn. nelze sečíst 2 zakázky od různých 
objednatelů o menším objemu ani dělit (tzn. zakázku od jednoho objednatele s objemem 
dosahujícím dvojnásobek požadovaného limitu nelze započítat jako dvě relevantní zakázky).  
Rovnocenným dokladem k prokázání tohoto kritéria je zejména smlouva s objednatelem a 
doklad o uskutečnění plnění dodavatele. 

 

III. 

V souvislosti s poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel v souladu s § 98 
odst. 4 a 5 ZZVZ rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídek a čl. XIV odst. 6 a čl. XVIII odst. 1 
zadávací dokumentace se nahrazují zněním: 

XIV. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

6) Nabídka bude doručena na adresu sídla zadavatele, tj. na adresu Obec Milín, 11. května 27, 262 31 
Milín, nejpozději do 20. 3. 2018 do 11:00 hodin. Osobní doručení je možné v pracovní dny od 8:00 
do 15:00, v poslední den lhůty pro podání nabídek pak do 11:00 hodin. 

XVIII. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

1) Zadavatel otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami a provede jejich kontrolu dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 ZZVZ dne 20. 3. 2018 od 11:00 v sídle zadavatele, tj. na adrese Obec Milín, 11. května 
27, 262 31 Milín. 

V Brně, dne 8. 2. 2018 

 
Za zadavatele – Obec Milín: 
 

podepsáno uznávaným elektronickým podpisem 

 
Ing. Roman Bielak 
Vedoucí odboru výběrových řízení 
Erste Grantika Advisory, a.s. 


		2018-02-08T09:15:12+0100
	Brno, Czech Republic
	Erste Grantika Advisory, a.s.




